
Wielkopolski
sejmik bliżej Piły
Będę się starał o unijne fundusze
na rozwój gospodarczy naszego
regionu-deklaruje JacekBogusławski.

czytaj - s. 7

Budżet 2019
- priorytety: inwestycje
i jakość życia

Jaki będzie budżet miasta na
2019 rok? Jakie inwestycje są pla-
nowane i ile pieniędzy na nie prze-
znaczono?

czytaj – s. 2 i 5
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PO WYBORACH CZAS NA NOWY ETAPPO WYBORACH CZAS NA NOWY ETAPPO WYBORACH CZAS NA NOWY ETAP
W październikowych wyborach pilanie uznali, że najlepszym prezydentem będzie
Piotr Głowski oraz wybrali 23 najlepszych, ich zdaniem, przedstawicieli do Rady Miasta Piły.
Dzisiaj już wiemy także, kto przez najbliższych 5 lat będzie pomagał prezydentowi
w rządzeniu Piłą oraz komu radni powierzyli kierowanie Radą Miasta Piły.
Znamy również składy komisji,w których radni będą pracować.
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Jak kultura
to tylko w RCK
Spektakle teatralne, koncerty, ambit-
ne filmy, zajęcia tematyczne dla pilan
w każdym wieku. Kalendarz grudnio-
wychimprezwRegionalnymCentrum
Kultury „Fabryka Emocji” i Klubie Se-
niora RCK.

czytaj - s. 8 – 9
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„Z PIERWSZEJ RĘKI” - AKTUALNOŚCI Z MIASTA PIŁY. O TYM PISZEMY:

INFORMACJE RM PIŁY WYWIAD MIESIĄCA INWESTUJĄ I ZATRUDNIAJĄ DECYDUJMY RAZEM

Who is who
w Radzie Miasta
Piły.

czytaj – S. 4

Na co zostaną
wydane pieniądze
z budżetu Piły?

czytaj - S. 5

ŚwiatowyTydzień
Przedsiębiorczości
wPile.

czytaj – S. 6

Inwestycje
Pilskiego Budżetu
Obywatelskiego
2019.

czytaj – S. 7

Gmina Piła otrzymała główną na-
grodę w XIV edycji Konkursu im.
Stanisława Staszica, w kategorii
Wybitne Przedsięwzięcie Regionu
Północnej Wielkopolski. Jak czyta-
my w uzasadnieniu kapituły kon-
kursu, statutkę przynano: „Za kom-
pleksową realizację projektu stre-
fy przemysłowej Piła Południowo-
Wschodnia”.
- Wybitne Przedsięwzięcie Północ-
nej Wielkopolski to kategoria wy-
jątkowa wśród wszystkich katego-
rii nagrody im. Stanisława Staszi-
ca. W kategorii tej ocenianie są
przedsięwzięcia prywatne lub pu-
bliczne istotnie wpływające na wa-
runki prowadzenia działalności gos-
podarczej lub rozwój całego regio-
nu, w szczególności związane z two-
rzeniem znaczącej ilości nowych
miejsc pracy. W tym roku docenio-
ne zostały wieloletnie wysiłki Mia-
sta Piły związane z zaprojektowa-
niem i utworzeniem „Strefy prze-
mysłowej Piła południowo-wschod-
nia.” Aktualnie możemy ocenić
efekty wartej kilkadziesiąt milio-
nów inwestycji w kompleksowe

przygotowanie infrastruktury tech-
nicznej, budowę instalacji czy za-
pewnienie dojazdów i komunika-
cji pieszej dla tej strefy. W podjęciu
tej decyzji kapitule na pewno po-
mogła organizacja dużego wyda-
rzenia – drugiego dnia Wielkopol-
skiego Kongresu Gospodarczego
na terenie firmy DPS GABIONEN.
Wielu gości z całej Wielkopolski by-
ło pod wielkim wrażeniem przeo-
brażenia tej części Piły, efektu in-
westycji miasta Piły jak i kilkunastu
inwestorów, którzy w tym miejscu
postawili nowe zakłady. Ta inwe-
stycja na pewno zmieniła na lata
obraz Piły, która będzie postrzega-
na jako miejsce rozwijającego się
przemysłu – uzasadnia Grzegorz
Marciniak, prezes Izby Gospodar-
czej Północnej Wielkopolski.

- Nagroda im.Stanisława Sta-
szica dla Gminy Piła przyznana
w kategorii Wybitne Przedsięw-
zięcie Północnej Wielkopolski za
utworzenie strefy przemysłowej
to piękne podsumowanie pracy
zespołu funkcjonującego w Urzę-

dzie Miasta i Inwest Parku w osta-
tnich latach. Rezultaty pracy zes-
połu to rozwijające się inwesty-
cje, nasz kapitał gospodarczy na
kolejne lata. Dzisiaj już wiemy, że
zainwestowane w tę część Piły
środki wracają w postaci nowych
technologii, ciekawych miejsc pra-
cy i bezpiecznego rynku pracy.
Strefa to również impuls do roz-
woju innych części miasta. Myślę
tu o lokalnych przedsiębiorcach,
którzy obsługują inwestorów czy
ich kadrę pracowników – od bran-
ży budowlanej na wstępnym eta-
pie, przez wiele innych firm świad-
czących usługi dla mieszkańców.
Nowe inwestycje to również szan-
sa na dalszy rozwój szkolnictwa
na poziomie średnim i wyższym
w ramach wspólnych projektów
czy praktyk. Strefa to przede
wszystkim sukces miasta, które-
mu udało się stworzyć konkuren-
cyjną ofertę inwestycyjną – ko-
mentuje Beata Dudzińska, za-
stępca prezydenta Piły, która
w imieniu władz miasta odebra-
ła nagrodę.

Pilscy przedsiębiorcy – dyrektor za-
kładu Sanita Footwear Jan Pedersen
i specjalista ds. marketingu Dorota
Kieca-Łapińska oraz specjalista ds.
obsługi klienta ze Studia K2 Anna
Szmytkowska, wspólnie z zastępcą
prezydenta Piły Beatą Dudzińską
przedstawili świąteczną ofertę Pil-
skiej Półki.
Na półkę trafiły m.in. chodaki z drew-
na i czerwonego zamszu firmy Sa-
nita Footwear. Produkt unikatowy,
bo obuwie Sanity można w Polsce
kupić jedynie w sklepach interneto-
wych. Firma Grapil z kolei wprowa-
dziła na Pilską Półkę świąteczne far-
tuszki i poszewki. Zakład Aktyw-
ności Zawodowej proponuje tor-
by materiałowe, worek oraz toreb-
kę na ramię. Studio K2 przygoto-
wało natomiast widokówki i kubki
z wizerunkiem Stanisława Staszica
w mikołajkowej czapce.

- Na pilskiej półce znajdziecie Pań-
stwo także inne produkty pilskich
przedsiębiorców (Oleoteka, Creow-
nia). Jeżeli zatem nie macie pomy-
słu na świąteczny prezent to z pew-
nością warto skorzystać z oferty Pil-
skiej Półki, na której każdy znajdzie
coś ciekawego dla siebie czy swo-
ich bliskich. Produkty te mogą być
miłym prezentem dla rodziny i przy-
jaciół mieszkających za granicą czy
w innych częściach Polski – zachę-

ca Beata Dudzińska, zastępca pre-
zydenta Piły.

Celem utworzenia Pilskiej Półki
jest promocja lokalnych wytwórców
i miasta, a także odpowiedź na za-
potrzebowanie turystów odwiedza-
jących nasz region. Pilska Półka, to
także informacja o oryginalnych i re-
gionalnych produktach, które ma-
ją lub mogą mieć charakter pamiąt-
kowy związany z pilskim obszarem
geograficznym.

Wyroby z Pilskiej Półki można za-
kupić w następujących punktach:
1. Kawiarnia Dworcowa, Dworzec
PKP Piła Główna, czynna codzien-
nie w godzinach od 7.00 do 19.00
2. Inwest-Park, ul. Dąbrowskiego 8
(przy Hotelu Gwda), od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 7.30
do 15.30.

BUDŻET 2019 - PRIORYTETY: INWESTYCJE I JAKOŚĆ ŻYCIA

Ponad 340 milionów złotych wynieść mają dochody budżetu Piły
w 2019 roku. Wydatki oszacowano na ponad 328,5 miliona złotych,
w tym aż ponad 33 miliony przeznaczono na inwestycje. Blisko 12 milionów
nadwyżki budżetowej, przeznaczono na spłatę wcześniej zaciągniętych
zobowiązań. Więcej informacji na infografikach poniżej i na stronie 5
w rozmowie ze skarbnik gminy Piła Eweliną Ślugajską.

PRZEDSIĘBIORCY DOCENILI WYSIŁKI WŁADZ PIŁY ŚWIĄTECZNA KOLEKCJA NA PILSKIEJ PÓŁCE
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3INFORMATOR KULTURALNY PIŁA MOJE MIASTO NASZE HISTORIE NIEZBĘDNIK MIESZKAŃCA

Grudniowy
repertuar RCK
"Fabryka Emocji" i
Klubu Seniora RCK.

czytaj – S. 8-9

Pomóżmy 9-letniej
Nikoli chorej na
białaczkę.

czytaj - S. 10

Odzielnych
kobietach
wpowstaniu
wielkopolskim.

czytaj – S. 11

Komunikaty MOPS
o pomocy i MZK
o świątecznych kur-
sach autobusów.

czytaj – S. 16

PO WYBORACH - CZAS NA "NOWY ETAP"

Do udziału w akcji dobroczynnej „Ko-
lęda dla hospicjum” zapraszają pilan:
TowarzystwoPomocyChorymim.Słu-
giBożejStanisławyLeszczyńskiej,Pre-
zydent Miasta Piły i galeria VIVO Piła.
Do udziału w akcji, której celem jest
pomoc w wyposażeniu hospicjum,
zaprosił Prezydent Miasta Piły Piotr
Głowski.

- Pomagać każdy może i śpiewać
każdy może, choć jeden lepiej, a dru-
gi trochę gorzej. Mamy szansę
wspólnie wyposażyć 40 łóżek pil-
skiego hospicjum w zestaw kołder,
poduszek i kocy. Te 40 paczek obok
nas (zdjęcie), symbolizuje prezent,
który jako mieszkańcy miasta mo-
żemy ofiarować na rzecz pilskiego
hospicjum – mówi P. Głowski, przed-
stawiając w galerii VIVO Piła (która
jest partnerem akcji) ideę „Kolędy
dla hospicjum”.

40 paczek wspomnianych przez
prezydenta miasta, symbolizuje 40
zestawów, na które składają się:
poszewki kołder i poduszek oraz
koc. Jeden komplet kosztuje 180
złotych i za każdym razem gdy na
konto Towarzystwa Pomocy Cho-
rym im. Sługi Bożej Stanisławy Lesz-
czyńskiej w Pile wpłynie powyższa
kwota, z piramidy zniknie jedna pa-
czka. Darczyńcy natomiast zosta-
ną zaproszeni do chóru, który pod-
czas Wigilii Miejskiej 16 grudnia za-
śpiewa kolędę „Wśród nocnej ci-
szy”. Chórem dyrygował będzie dy-
rektor Zespołu Szkół Muzycznych
w Pile Karol Urbanek.

- Budowa hospicjum trwa, a pra-
ce budowlane są wysoce zaawan-
sowane. Niestety, brakuje wielu
rzeczy do wyposażenia. Na nasze
prośby o pomoc odezwało się już

wielu darczyńców, za co serdecz-
nie im dziękujemy. Nadal jednak
potrzeby są ogromne. Dlatego ape-
luję o otwartość serc mieszkańców
Piły. Wierzymy, że dzięki Państwa
hojności, znikną stąd wszystkie pu-
dełka – mówi Józefa Wiśniewska
z Towarzystwa Pomocy Chorym
im. Sługi Bożej Stanisławy Lesz-
czyńskiej.

- Podczas Wigilii Miejskiej, nato-
miast zapraszamy do zaśpiewania
wspólnie kolędy dla hospicjum – za-
prasza Piotr Głowski.

Wpłat można dokonywać na kon-
to Towarzystwa Pomocy Chorym
im. Sługi Bożej Stanisławy Leszczyń-
skiej w Pile:

PKO BP 37 1020 3844 0000
1002 0050 1833

z dopiskiem: kolęda dla hospicjum.

POKOLĘDUJMY WSPÓLNIE DLA HOSPICJUM

Piotr Głowski
prezydent Piły od 2010 roku, doktor nauk
ekonomicznych, wieloletni przedsiębiorca,

senator VII kadencji

Krzysztof Szewc
zastępca prezydenta Piły, wieloletni radny

Rady Miasta Piły, były komendant powiatowy
policji, ekonomista

Beata Dudzińska
zastępca prezydenta Piły , wieloletnia kariera
zawodowa w Philips Lighting , wykształcenie

wyższe ekonomiczne

Ewelina Ślugajska
doświadczony samorządowiec, wieloletni
skarbnik gminy Piła, wykształcenie wyższe

ekonomiczne

Roman Szarzyński
sekretarz gminy Piła, były dyrektor Wydziału

Architektury i Budownictwa Starostwa
Powiatowego w Pile,

absolwent Politechniki Poznańskiej

Prezydent Piły złożył ślubowanie i wybrał najbliższych współpracowników,
którzy przez najbliższe 5 lat będą mu pomagać w codziennym kierowaniu
miastem i realizacji programu, który w wyborach poparli pilanie.
- To są fachowcy, którzy sprawdzili się w ciągu ostatnich lat naszej
współpracy - uzasadnił swój wybór P. Głowski.

Drodzy Mieszkańcy Piły

na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia życzymy Wam
przeżywania tego pięknego czasu w radości, jaką one przynoszą,

okraszonej ciepłem niepowtarzalnej, rodzinnej atmosfery.
A nadchodzący 2019 rok niech będzie szczęśliwszy

od wszystkich minionych lat.

Prezydent Miasta Piły
Piotr Głowski

Przewodnicząca Rady Miasta Piły
Maria Kubica
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UKONSTYTUOWAŁA SIĘ
RADA MIASTA PIŁY
Wybory przewodniczącego I dwóch wiceprzewodniczących oraz przewodniczących poszczególnych
komisji stałych były najważniejszymi decyzjami, jakie podczas dwóch pierwszych sesji, podjęła
Rada Miasta Piły. Wszyscy radni wybrali również komisje, w których będą pracować w kadencji
2018 – 2023. Szczegółowy podział ról prezentujemy poniżej.

RADNI RADY MIASTA PIŁY - VIII KADENCJA RADY

Informacje
Rady Miasta Piły

4

KLUB RADNYCH KOALICJI OBYWATELSKIEJ RADY MIASTA PIŁY

KLUB RADNYCH STOWARZYSZENIE „POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE”

KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Marek Andruszkiewicz
przewodniczący Klubu Radnych Koalicja
Obywatelska, przewodniczący Komisji

Gospodarki Miejskiej

Włodzimierz Bystrzycki
przewodniczący Komisji Spraw Społecznych

Kama
Frąckowska-Pilarska

członkini Komisji Spraw Społecznych

Urszula Kaczmarek
członkini Komisji Spraw Społecznych,

członkini Komisji Rewizyjnej

Zdzisława Karpińska
wiceprzewodnicząca Rady Miasta Piły,

członkini Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta

Teresa Kasior
członkini Komisji Rewizyjnej,

członkini Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Maria Kubica
przewodnicząca Rady Miasta Piły,

członkini Komisji Gospodarki Miejskiej

Ryszard Małecki
przewodniczący Komisji Rewizyjnej,
członek Komisji Spraw Społecznych

Wioletta Stalęga
przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji, członkini Komisji Budżetu
i Rozwoju Miasta

Kazimierz Sulima
wiceprzewodniczący Rady Miasta Piły,
członek Komisji Gospodarki Miejskiej

Lucjan Szutkowski
przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju

Miasta, członek Komisji Rewizyjnej

Marek Toboła
członek Komisji Gospodarki Miejskiej

Sławomir Wegner
członek Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta

Krzysztof Zając
członek Komisji Spraw Społecznych

Tomasz Jopek
członek Komisji Spraw Społecznych

Magdalena Pabich
członkini Komisji Gospodarki Miejskiej,

członkini Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Emilia Piechocka
członkini Komisji Spraw Społecznych

Zbigniew Pyziak
przewodniczący Klubu Radnych Stowarzyszenie
"Porozumienie Samorządowe", członek Komisji
Spraw Społecznych, członek Komisji Rewizyjnej

Mieczysław Karpiński
członek Komisji Gospodarki Miejskiej

Maria Miler
członkini Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta,
członkini Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Gabriela Milska
członkini Komisji Spraw Społecznych

Grzegorz Płachta
członek Komisji Gospodarki Miejskiej,

członek Komisji Rewizyjnej

Tomasz Słoboda
Przewodniczący Klubu Radnych Prawo

i Sprawiedliwość, członek Komisji Budżetu
i Rozwoju Miasta
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Kończący się rok był bogaty za-
równo w inwestycje, jak i wyda-
rzenia społeczne, kulturalne
i sportowe. Czy wszystkie plany
udało się zrealizować?

To prawda, bardzo dużo się
w mieście działo i na pewno w ko-
lejnych latach zmian w mieście i or-
ganizowanych wydarzeń, w każdej
sferze życia, będzie równie dużo.
Podsumowując ten rok mogę śmia-
ło powiedzieć, że udało się zrealizo-
wać więcej niż zakładaliśmy pier-
wotnie. Pozyskane pieniądze ze-
wnętrzne unijne i krajowe pozwoli-
ły na wprowadzenie do budżetu wie-
lu całkiem nowych zadań inwesty-
cyjnych i je zrealizować.

W 2018 roku w mieście prowa-
dzone były w głównej mierze du-
że przedsięwzięcia na szeroką ska-
lę i z dużymi nakładami finanso-
wymi. Dla przypomnienia: infra-
struktura drogowa – ul. Młodych
i ul. Wawelska (trzy ronda, oświet-
lenie uliczne, sygnalizacja świet-
lna), rozbudowa Aqua Parku, hala
sportowa przy Szkole Podstawo-
wej nr 6, nowe autobusy (również
hybrydowe).

W tym samym czasie przygoto-
waliśmy dokumentacje i audyty na
obiekty gminne w tym również
mieszkaniowe. Na część z nich
otrzymaliśmy pieniądze unijne
pozwalające na ich realizację – mó-
wię tu o termomodernizacji komu-
nalnych budynków mieszkalnych
(przy ulicy Towarowej, Konopnic-
kiej i Kolbego). To już drugie takie
przedsięwzięcie obejmujące ten
rodzaj budynków gminnych. Do-
datkowo mieszkania zostały pod-
łączone do sieci energetyki ciepl-
nej. Przedszkole nr 3 przy ulicy
Wincentego Pola również zostało
objęte tym programem i jeszcze
w tym roku przedsięwzięcie zosta-
nie wykonane.

Bardzo dużym zainteresowa-
niem wśród mieszkańców Piły cie-
szył się wprowadzony w trakcie ro-
ku pilotażowy program „Wymiany
pieców”. Na pewno w kolejnych la-
tach program ten będzie wznowio-
ny zgodnie z oczekiwaniami.

Nie można też zapomnieć o pro-
jektach wspólnych realizowanych
z gminami ościennymi – na ukoń-
czeniu są budowy ścieżek rowero-
wych do Kaczor i Dobrzycy.

Od kilku lat Piła to stolica regio-
nu w zakresie wydarzeń kultural-
nych i sportowych. W poprzednim
roku udało się zorganizować kilka-
set takich wydarzeń; między inny-
mi we współpracy z Urzędem Mar-
szałkowskim byliśmy organizato-
rem Ogólnopolskiej Olimpiady Dzie-
ci i Młodzieży w siatkówce chłopców
i judo. Nie można też zapomnieć
o strefie kibica na wyspie.

Mieszkańcy przyzwyczaili się
już do wielu propozycji kultural-
nych. Ten rok w dużej części po-
święcony był świętowaniu 100 – le-
cia odzyskania niepodległości, stąd
część projektów była właśnie te-
mu poświęcona np. „Pociąg do
wolności”. Z pewnością kulmina-
cją tych obchodów był Festiwal
Światła, który zgromadził bardzo
dużą publiczność.

Czy zatem przyszły rok będzie
równie intensywny i czego
mieszkańcy mogą się spodzie-
wać?

Zdecydowanie tak, rozpocznie-
my go wartością inwestycji na po-
ziomie ponad 33 milionów złotych.
Obejmują one zadania kontynuo-
wane z poprzednich lat, między in-
nymi w zakresie gospodarki ni-
skoemisyjnej, tj. systemu dyna-
micznej informacji pasażerskiej,
centrum przesiadkowego, hali
sportowej przy Szkole Podstawo-
wej nr 6, ulicy Młodych, rewitaliza-
cji przestrzeni publicznej w rejonie
rzeki Gwdy, ale również budowy
nowych mieszkań we współpracy
z Towarzystwem Budownictwa
Społecznego i Bankiem Gospodar-
stwa Krajowego.

Planujemy, że w trakcie roku
wartość inwestycji wzrośnie i prze-
kroczy 40 milionów zł. Już w pierw-
szym kwartale 2019 roku do bud-
żetu zostaną zapisane zadania in-
westycyjne związane z przebudo-
wą ostatniego etapu ulicy Bydgo-
skiej oraz wskazane inwestycje

w zakresie dróg powiatowych.
Kończymy również przygotowa-
nie audytów wraz z niezbędną do-
kumentacją na termomoderniza-
cję Szkoły Podstawowej nr 2,
Przedszkola nr 4, hali sportowej
przy ulicy Żeromskiego.

Liczymy również na uzyskanie
dofinansowania dużego projek-
tu, obejmującego rewitalizację
budynków Noclegowni przy al.
Niepodległości i „Okrąglaka” przy
ulicy Okólnej. Intensywnie pra-
cujemy nad pozyskaniem dofi-

nansowania na rewitalizację za-
bytkowego budynku Szkoły Pod-
stawowej nr 1 przy ulicy Staro-
miejskiej. Będziemy również zgła-
szać kolejne projekty w zakresie
infrastruktury drogowej między
innymi ulicę Kamienną oraz uli-
ce Długosza i Krzywą. Inwestycje
te planujemy sfinansować pie-
niędzmi z budżetu Unii Europej-
skiej, ze środków krajowych oraz
własnych.

Jakie zagrożenia widzi pani dla
realizacji zamierzonych planów?

Zagrożeń jest wiele. Począwszy
od pozyskania finansowania, ter-
minowego rozliczania projektów
przez instytucje wdrażające (dla
przypomnienia miasto wykłada
najpierw swoje pieniądze, aby po
rozliczeniu je odzyskać). Zagroże-
niem dla realizacji planowanych
inwestycji jest wybór wykonaw-
ców, ale również wartość zgłasza-
nych ofert, które w ostatnim cza-
sie są zdecydowanie wyższe niż
kosztorysy planowanych przed-
sięwzięć.

Warto również zauważyć, że
znacząco wzrosły wydatki bieżą-
ce: planowane podwyżki energii
(wzrost w budżecie na rok 2019
to kwota prawie 2 mln). Koszty
usług w zakresie oczyszczania
miasta czy opieki społecznej rów-
nież bardzo mocno dotkną samo-
rządy. Pieniądze, które musimy
dodatkowo wyłożyć na tego typu
wydatki, do tej pory zasilały bud-
żety inwestycyjne.

A w dalszej perspektywie – kil-
ku lat – jakie działania planowa-
ne są w mieście?

Takie plany są również przewi-
dziane w Wieloletniej Prognozie
Finansowej do roku 2022. Zapisa-
ne zostały tam duże projekty w za-
kresie rewitalizacji przestrzeni pu-
blicznej w rejonie rzeki Gwdy: Ska-
te Plaza, boiska wielofunkcyjne,
most, ścieżki wraz z oświetleniem,
miejski (zbiorowy) transport ni-
skoemisyjny, schronisko dla zwie-
rząt to tylko wybrane projekty.
W kolejnych latach nie zabraknie
również projektów miękkich w za-
kresie społecznym i zdrowotnym.
Należy się spodziewać, że w ko-
lejnych miesiącach katalog zadań
ulegnie wielu zmianom i będą
wprowadzane nowe przedsięw-
zięcia obejmujące kolejne obsza-
ry miasta.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmowa z
Eweliną Ślugajską
skarbnikiem gminy Piła

Wywiad
miesiąca
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BUDŻET 2019
– AMBITNE INWESTYCJE I WYSOKA JAKOŚĆ USŁUG
- Mimo wielu zagrożeń związanych choćby z podwyżkami cen energii i usług, przyszłoroczny budżet miasta zaplanowaliśmy
tak, by inwestycje utrzymać na dotychczasowym poziomie finansowym, a mieszkańcy nie odczuli spadku jakości usług, jakie
gmina świadczy codziennie na ich rzecz – deklaruje Ewelina Ślugajska, skarbnik gminy Piła.

U
M

PI
ŁY

U
M

PI
ŁY

W
O

JC
IE

CH
SZ

CZ
ER

B
IŃ

SK
I



Te 1Te 1

Już po raz czwarty Piła uczestni-
czyła w obchodach Światowego
Tygodnia Przedsiębiorczości, któ-
rego program składał się z cieka-
wych spotkań i warsztatów z eks-
pertami.Celemwydarzeniabowiem
– które tradycyjnie odbyło się w In-
west-Parku -było wspieranie roz-
woju firm, instytucji i organizacji
gospodarczych, funkcjonujących
na lokalnym rynku oraz uczestnic-
twoglobalnejmarki, jakąjestŚwia-
towy Tydzień Przedsiębiorczości.
Światowy Tydzień Przedsiębiorczo-
ści, to organizowany od 2008 ro-
ku międzynarodowy projekt, pro-
mujący świadomy rozwój, aktyw-
ną postawę wobec życia i podej-
mowanie biznesowych inicjatyw.
Uczestniczy w nim 170 krajów,
w tym i Polska. Każdego roku w li-
stopadzie organizacje, instytucje
i firmy, którym zależy na rozwija-
niu przedsiębiorczości, organizu-
ją bezpłatne szkolenia, warsztaty,
debaty i kampanie promocyjne
z zakresu zakładania i rozwijania
własnej działalności gospodarczej,
budowania sieci kontaktów, rozwi-
jania start-upów, powrotu na ry-
nek pracy, negocjowania z praco-
dawcą, budowania własnej marki
i wielu innych. Patronem Honoro-
wym 11. edycji Światowego Tygod-
nia Przedsiębiorczości – który
w Polsce odbywał się pod hasłem
„Mówimy o tradycji, myślimy
o przyszłości” – było Ministerstwo
Przedsiębiorczości i Technologii.

Fundacja Światowego Tygodnia
Przedsiębiorczości, mająca siedzi-
bę w Warszawie, jest oficjalnym ho-
stem Światowego Tygodnia Przed-
siębiorczości w Polsce, natomiast
pilski Inwest-Park – jako inicjator
przedsiębiorczości w regionie – jest
jednym z partnerów projektu.

W tym roku Inwest-Park przygo-
tował aż jedenaście spotkań i dzie-
więć różnych tematów:
- „Przedsiębiorczość jako postawa

życiowa”
- „Rozwijanie marki osobistej”
- „Wyprawa na Spitsbergen – przy-

goda dla przedsiębiorczych”
- „Przedsiębiorczy na rynku pracy”
- „Sekretem udanego biznesu jest

pasja”
- „Jak pozyskać dotację na własny

biznes”
- „Jak sprawnie przemyśleć kieru-

nek rozwoju firmy”
- „Jakie prawa i obowiązki ma pra-

cownik a jakie pracodawca”
- „Dlaczego praca i biznes powin-

ny być etyczne”

Pierwszy wykład w ramach ŚTP
13 listopada br. dla pilskiej mło-
dzieży poprowadziła dziennikar-
ka, wykładowca i trener biznesu
Joanna Kardasz-Dyc, która mó-
wiła o „Przedsiębiorczości jako
o postawie życiowej”. Następnie
osoby planujące uruchomienie
własnej firmy oraz przedsiębior-
cy wzięli udział w spotkaniu na te-
mat „Rozwijania marki osobistej”,
które poprowadziła również J. Kar-
dasz-Dyc.

14 listopada uczniowie II klasy
z Zespołu Szkół im. Stanisława Sta-
szica w Pile, wzięli udział w prelek-
cji na temat wyprawy na Spitsber-
gen, którą zorganizował w lipcu br.
Nadnotecki Instytut UAM w Pile.
Była to pierwsza pilska wyprawa
naukowo-badawcza, podczas któ-
rej prowadzono badania z zakre-
su gospodarki wodnej i ochrony
środowiska. Prelekcję poprowadził
uczestnik wyprawy Mateusz Gu-
towski. Uczniowie wsłuchiwali się
w opowieści, u źródeł których leży
właśnie przedsiębiorczość, bo to
właśnie takie cechy popchnęły po-
mysłodawców i organizatorów wy-
prawy do jej realizacji.

Tego samego dnia uczniowie
III klasy Gimnazjum Społeczne-
go Towarzystwa Oświatowego
w Pile oraz uczniowie III klasy
Zespołu Szkół przy Teatralnej
w Pile, wzięli udział w warszta-
tach pt. „Przedsiębiorczy na ryn-
ku pracy”. Doradcy zawodowi
z Wojewódzkiego Urzędu Pracy
w Poznaniu, oddział zamiejsco-
wy w Pile – Arleta Zuber i Boże-
na Bogdanowicz, opowiedziały
o tym, jak wyglądało poszukiwa-
nie pracy kiedyś, a jak wygląda
teraz. Uczniowie poznali współ-
czesne metody szukania pracy
a w tym, nowoczesne narzędzie
stworzone w Pile specjalnie dla
pracodawców i osób poszukują-
cych pracy – PLATFORMA PRACA
2.0, o której opowiedziała Anna
Burzyńska – rekruter Inwest-
Parku.

15 listopada 160 uczniów pil-
skich szkół, spotkało się z przed-
siębiorcą, który pomysł na biz-
nes zaczerpnął z hobby. Jarosław
Ewertowski – współwłaściciel
ARCHON Studio – zdradził mło-
dzieży tajemnicę, jak pasję prze-
kuć w udany biznes. Następnie

uczniowie I klasy z Zespołu Szkół
im. Stanisława Staszica w Pile,
uczestnicząc w warsztacie pro-
wadzonym przez Agnieszkę Za-
rembę – specjalistkę ds. fundu-
szy europejskich z Punktu Infor-
macyjnego Funduszy Europej-
skich w Pile – dowiedzieli się jak
uzyskać dotację na uruchomie-
nie własnej firmy.

Ostatni dzień obchodów ŚTP
był bardzo warsztatowy. Jako pier-
wsze odbyły się warsztaty dla osób
planujących uruchomienie firmy
oraz dla tych, którzy swoją przy-
godę z biznesem już rozpoczęli.
Podczas warsztatów pt. „Jak
sprawnie przemyśleć kierunek roz-
woju firmy?” – które poprowadził
Damian Rozmarynowski, certy-
fikowany coach i trener biznesu
– uczestnicy dowiedzieli się w jaki
sposób tworzyć wizję, misję oraz
strategię firmy, czym jest analiza
benchmarków i jakie przynosi ko-
rzyści nie tylko początkującym
przedsiębiorcom oraz co jest se-
kretem idealnego pomysłu na biz-
nes. Następnie, uczniowie Zespo-
łu Szkół Ekonomicznych w Pile
oraz Liceum Ogólnokształcącego

Społecznego Towarzystwa Oświa-
towego w Pile, wzięli udział w war-
sztatach pt. „Jakie prawa i obowiąz-
ki ma pracownik a jakie pracodaw-
ca?”. Podczas warsztatów młodzież
poznała przepisy wynikające z Ko-
deksu Pracy, które niebawem mo-
gą im się przydać w pracy zawo-
dowej. Warsztaty poprowadziła
Bożena Bogdanowicz – doradca
zawodowy z Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy w Poznaniu – Oddział Za-
miejscowy w Pile.

Na zakończenie Światowego Ty-
godnia Przedsiębiorczości w In-
west-Parku odbyły się warsztaty
pt. „Dlaczego praca i biznes po-
winny być etyczne?”, które popro-
wadziła Wioletta Żybort, właści-
cielka firmy Euroconsulting.
W warsztatach uczestniczyli
uczniowie pierwszych klas z Zes-
połu Szkół Gastronomicznych w Pi-
le oraz I Liceum Ogólnokształcą-
cego w Pile.

Podczas tegorocznych obcho-
dów Inwest-Park odwiedziło bli-
sko 450 uczniów z pilskich szkół
średnich. Kolejne obchody Świa-
towego Tygodnia Przedsiębiorczo-
ści już za rok.

Inwestują
i zatrudniają
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Rekordowa liczba 14 464 uczest-
ników – o 3168 osób więcej niż
przed rokiem – wzięła udział
w głosowaniu podczas konsul-
tacji tegorocznej edycji Pilskie-
go Budżetu Obywatelskiego.
Głosujący zadecydowali, że
w 2019 roku, wykonanych zo-
stanie 19 zadań.
- Uczestnicy konsultacji oddali
64290 głosów. Najwięcej zadań zo-
stanie zrealizowanych na Osie-
dlach Górne – 4 zadania i Śródmie-
ście – 3 zadania. Na pozostałych
osiedlach biorących udział w kon-
sultacjach wybrane zostały po dwa
zadania. Najwięcej głosów spoś-
ród wszystkich zadań biorących
udział w konsultacjach uzyskało
zadanie pod nazwą: Budowa pa-
sieki miejskiej z zakupem rodzin
pszczelich. Projekt ten zdobył 3184
głosów – relacjonuje Bartosz Mi-
rowski, który z ramienia Urzędu
Miasta Piły, od samego początku
koordynuje przebieg konsultacji
i przebieg głosowania nad Pilskim
Budżetem Obywatelskim.

- Dziękuję wszystkim mieszkań-
com za zaangażowanie i udział
w tegorocznych konsultacjach.
Cieszę się, że to narzędzie od 2014
roku cieszy się rosnącym zainte-
resowaniem pilan i pozwala nam
na wspólne zmienianie naszego
miasta – podkreślił podczas kon-
ferencji prasowej prezydent Piotr
Głowski.

Jak pan ocenia porozumienie
zawarte w sejmiku przez Koa-
licję Obywatelską, Polskie
Stronnictwo Ludowe i Sojusz
Lewicy Demokratycznej – Lewi-
ca Razem?
- Wyniki wyborów do Sejmiku Wo-
jewództwa Wielkopolskiego poka-
zują, że mieszkańcy Wielkopolski
doceniają pracę samorządu wo-
jewódzkiego wykonaną w po-
przednich kadencjach. Po raz ko-
lejny Wielkopolanie udzielili nam
wielkiego kredytu zaufania, a my
postaramy się tego zaufania nie
zawieść. Cieszę się również, że rad-
ni Lewicy Razem docenili strate-
gię rozwoju Wielkopolski realizo-
waną przez samorząd wojewódz-
ki i postanowili realizować ją ra-
zem z nami, czyli z Koalicją Oby-
watelską i PSL.

Co zyska Piła i nasz region dzię-
ki temu, że pilanin piastuje god-
ność w w zarządzie wojewódz-
twa wielkopolskiego?
- Kolejna kadencja samorządo-
wa to wciąż duża szansa na sko-
rzystanie ze środków unijnych.
Mam nadzieję, że uda się jak naj-
więcej zrobić, zwłaszcza jeśli cho-
dzi o kwestie gospodarczego roz-
woju północnej części Wielkopol-
ski. Chciałbym bardzo, by samo-
rząd wojewódzki był bliżej miesz-
kańców naszego regionu, a z dru-
giej strony zdaję sobie sprawę,
że to moją rolą będzie przybliże-
nie samorządu wydającego się
być odległym, mieszkańcom Pi-
ły i powiatów północnej Wielko-
polski.
Co zdecydowało, że przyjął pan
tę propozycję?

- Od wielu lat staram się jak mo-
gę, by pracować na rzecz naszego
regionu. Zarówno jako przedsię-
biorca, a także jako samorządo-
wiec, począwszy od rady osiedla,
poprzez Radę Miasta Piły, teraz
w samorządzie wojewódzkim.
Mam nadzieję, że właśnie fakt, że

pilanin znalazł się w zarządzie wo-
jewództwa spowoduje, że łatwiej
będzie pilnować interesów północ-
nej części Wielkopolski, a przede
wszystkim skutecznie o nie wal-
czyć. To chyba najważniejsza kwe-
stia, która przemawiała za tym, by
tę propozycję przyjąć.
Czego oczekuje od pana mar-
szałek Marek Woźniak i czym
się będzie pan zajmował?
- Marszałek na pewno oczekuje wy-
tężonej pracy na rzecz wojewódz-
twa wielkopolskiego. Kwestie, za
które będę odpowiedzialny w zarzą-
dzie: to środowisko, gospodarka
i sport z turystyką.

Jak pan pogodzi pracę w zarzą-
dzie województwa z prowadze-
niem firmy?
- Myślę, że mogę powiedzieć, że ja-
ko przedsiębiorca odniosłem suk-
ces. Teraz przyszedł czas, by skupić
się na obowiązkach ciążących na
mnie jako członku zarządu woje-
wództwa wielkopolskiego.Życie, rów-
nież to zawodowe, zawsze dzieli się
na przynajmniej kilka etapów. Życie
firmy również. Przyszła pora na mło-
dość, więc swoje obowiązki w firmie
przekazuję młodszym, najbliższym
współpracownikom. Mam nadzie-
ję, że również odniosą sukces, będę
im kibicował z całych sił.
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ZADANIA WYBRANE DO REALIZACJI W ROKU 2019 – MAŁE

Nazwa zadania Liczba
głosów

Budowa pasieki miejskiej z zakupem rodzin pszczelich. 3184

Przebudowa nawierzchni placu zabaw w Szkole Podstawowej nr 2. 2807

Wzmocnienie skarpy przy ścieżce rowerowej wiodącej od al. Wyzwolenia na bulwary nadrzeczne przy moście Władysława Łokietka. 2716

Przebudowa chodnika przy ul. Wyspiańskiego oraz postawienie kilku ławeczek. 1819

Zakup kolejnych elementów placu zabaw przy ul. Rodakowskiego w Pile. 668

Przebudowa skweru w rejonie ul. Kasztelańska — Staropolska — Wenedów -działka 95/10 i 95/2. 519

Instalacja ławek i małej architektury na terenie osiedla Motylewo. 273

Oświetlenie ulicy Margonińskiej 2-18. 477

Budowa siłowni napowietrznej oraz placu zabaw przy Placu Inwalidów. 1694

Budowa siłowni zewnętrznej pomiędzy placem zabaw a boiskiem do piłki nożnej przy ul. Złotej. 1671

ZADANIA WYBRANE DO REALIZACJI W ROKU 2019 – OSIEDLOWE

Przebudowa i modernizacja ogrodu przedszkolnego przy Przedszkolu nr 3. 2982

Budowa stanowisk do pozostawienia rowerów, montaż wyposażenia boisk w sprzęty umożliwiające podejmowanie aktywności
fizycznej oraz urządzenia wykorzystujące odnawialne źródła energii wraz z aranżacją skalno-roślinną miejsc przy wejściu

do Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Bydgoskiej 23.
2366

Modernizacja bieżni okólnej boiska lekkoatletycznego na terenie Szkoły Podstawowej nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im.
Janusza Korczaka w Pile przy ul. Lelewela 40. 2283

Budowa chodnika po obu stronach ul. Asnyka od ul. Orzeszkowej do Kochanowskiego. 1164

Budowa parkingu przy przedszkolu nr 14 wraz z przebudową chodników na terenie przedszkola. 821

Rewitalizacja terenów zielonych nad rzeką Gwdą na Osiedlu Jadwiżyn – działka 42/3. 320

Rewitalizacja placu zabaw przy ul. Kasztelańskiej, stworzenie strefy dla dzieci starszych i młodzieży. 218

Oświetlenie ulicy Kolibrowej. 148

Budowa ogrodzenia Publicznego Przedszkola nr 3. 2962

SEJMIK BLIŻEJ PIŁY I PÓŁNOCNEJ WIELKOPOLSKI - MÓWI JACEK BOGUSŁAWSKI,
CZŁONEK ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
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REKORDOWY
PILSKI
BUDŻET
OBYWATELSKI

Zarejestrowana została spółka, któ-
ra od 1 stycznia 2019 r. zarządzać
będzie pilskim schroniskiem dla
zwierząt i realizować zadania zwią-
zane z bezdomnością zwierząt. Prio-
rytetem spółki będą działania na
rzecz skutecznej adopcji znajdują-
cych się tam psów i kotów. Dekla-
racje współpracy i współfinasowa-
nia, złożyły wszystkie samorządy,
które do tej pory korzystały z usług
schroniska.
Prezesem zarządu spółki została
Alicja Dorsch, prokurent miejskiej
spółki Gwda, która podczas spot-
kania w Urzędzie Miasta Piły
z przedstawicielami ościennych
gmin, przedstawiła priorytety in-
westycyjne, które mają zostać zre-
alizowane w schronisku.

- Zmiany, jakie chcemy wpro-
wadzić, widzieliśmy we wzorco-
wych schroniskach, które odwie-
dziliśmy. Realizacja planowanych
inwestycji, z całą pewnością po-
lepszy dobrostan zwierząt znajdu-
jących się w naszym schronisku.
Wszystkie samorządy zadeklaro-
wały chęć dalszej współpracy
i współfinansowania schroniska.
Chcemy współpracować również
ze wszyskimi osobami i organiza-
cjami, którym dobro zwierząt leży
na sercu – zapowiada prezydent
Piły Piotr Głowski.

Prezydent Miasta Piły poinfor-
mował również, że spółka przejmie
oficjalnie schronisko od dotych-
czasowego właściciela 31 grudnia
bieżącego roku.

CHCEMY POPRAWIĆ LOS BEZDOMNYCH ZWIERZĄT
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SEANS DLA PRZEDSZKOLAKÓW
6 grudnia, godz. 10.00
Cena biletu: 15 zł, 12 zł – ulg., 10 zł - zbiorowy

„Kacper i Emma w teatrze”
(Karsten og Petra lager teater)
familijny, Norwegia
reż. Aurora Gossé, Arne Lindtner Næss
wyst.: Olivier Dahl, Alba Ørbech – Nilssen, Janne
Formoe
Kacper i Emma wpadają na pomysł, aby wystawić sztukę
teatralną, a zebrane pieniądze przeznaczyć na pomoc
sierocińcowi w Indiach.
Po filmie: spotkanie ze Św. Mikołajem.

WDK w RCK
Wieczór dobrego kina
w Regionalnym Centrum Kultury
2 x BLISKOŚĆ
6 grudnia, godz. 18.00
Cena biletu: 20 zł – dwa filmy, 15 zł – jeden film

Nagroda „Director Fornight” MFF w Cannes ‘18

„Climax”
dramat, Francja
reż. Gaspar Noé
wyst.: Sofia Boutello, Romain Guillermic, Souheila
Yacoub, Smile Kiddy
„Climax” to hipnotyczny, odurzający, pulsujący energią i
muzyką lat 90-tych film Gaspara Noé. Inspirowana
autentycznymi wydarzeniami opowieść o grupie tancerzy,
którzy w pewną zimową noc spotykają się w opuszczonej
szkole na odludziu. Taneczna próba w rytm przebojów
Daft Punk, Apex Twin i Soft Cell szybko zamienia się w pełną
seksualnego napięcia imprezę. Gdy wychodzi na jaw, że
domowej roboty sangrię ktoś doprawił narkotykami, dzika
zabawa w zamkniętym budynku przeradza się w
ekstremalny, psychodeliczny trip. Na planie swojego
najnowszego projektu reżyser sam stanął za kamerą, a do
choreograficznych fajerwerków zatrudnił profesjonalnych
tancerzy. W obsadzie znalazła się Sofia Boutella, tancerka
i aktorka („Atomic Blonde”), a także francuski DJ Kiddy
Smile. Na ścieżkę dźwiękową do „Climaxu”, obok przebojów
elektro z lat 90-tych, trafił również – skomponowany
specjalnie na potrzeby filmu – utwór „Sangria” Thomasa
Bangaltera z Daft Punk. Gaspar Noé w wizualnie porywający
sposób pokazuje, do czego zdolni są ludzie, gdy zbiorowo
puszczają im hamulce i budzą się wewnętrzne demony.

ZŁOTYNIEDŹWIEDŹiNagrodaSpecjalnanaBerlinale‘18

„Touch Me Not”
dramat, Rumunia, Czechy, Francja, Niemcy, Bułgaria
reż. Adina Pintilie
wyst.: Laura Benson, Tomas Lemarquis, Christian
Bayerlein, Grit Uhlemann
Laura, Christian i Tómas dzielą się przed kamerą swoimi
intymnymi doświadczeniami związanymi z ciałem i
seksualnością. W tym niemal terapeutycznym,
uwalniającym od wstydu i lęku procesie, uczą się bliskości
z innymi i akceptacji własnych ograniczeń.

KINO PRZED HEJNAŁEM
w REGIONALNYM CENTRUM KULTURY
13 grudnia, godz. 11.00
Cena biletu: 10 zł

„Miłość i hazard”
(Kincsem)
przygodowy, dramat historyczny, Węgry
reż. Gábor Herendi
wyst.: Ervin Nagy, Andrea Patrik, Tibor Gáspár, József
Gyabronka
Erno stracił wszystko po Rewolucji Węgierskiej z 1848 roku.
Okiełznanie ognistej klaczy o imieniu Miód daje mu szansę
na odzyskanie pozycji. Los jednak bywa przekorny. Erno
będzie musiał pokonać szereg przeszkód, dzięki czemu
może zyskać znacznie więcej – miłość i sławę.

WDK w RCK
Wieczór dobrego kina
w Regionalnym Centrum Kultury
2 x DRESZCZOWIEC
13 grudnia, godz. 18.00
Cena biletu: 20 zł – dwa filmy, 15 zł – jeden film

Nagroda Główna Jury i Nagroda Publiczności na
festiwalu w Sundance ’18, nagrodzony na MFF
w Salonikach I MFF w Valladolid

„Winni”
(Den skyldige)
thriller, Dania
reż. Gustav Moller
wyst.: Jakob Cedergen, Jessica Dinnage, Omar
Shargawi, Johan Olsen
„Winni” to skandynawski dreszczowiec, sensacja festiwali
w Sundance i Rotterdamie, gdzie zdobył nagrody
publiczności. Trzymający w napięciu, pełen zwrotów akcji
thriller, budujący gęstą atmosferę z oszczędnych, starannie
wyważonych środków, klimatem i precyzją przywołujący
na myśl „Locke’a” z Tomem Hardym.
Rutynowy wieczór przy telefonie alarmowym. Operator
odbierający dziś połączenia – były funkcjonariusz policji –
z niecierpliwością czeka na zbliżający się koniec zmiany.
Pijani imprezowicze, niedzielni kierowcy, blokujący numer
żartownisie – irytacja policjanta rośnie, do momentu, kiedy
odbiera telefon od spanikowanej kobiety. Została porwana,
a samochód, w którym się znajduje, jedzie w nieznanym
kierunku. Gdy połączenie zostanie gwałtownie przerwane,
mężczyzna nie opuszczając pokoju rusza kobiecie na
ratunek, polegając wyłącznie na swoim doświadczeniu,
intuicji i… telefonie.
W „Winnych” każda sekunda filmu, każdy grymas,
spojrzenie czy dźwięk, łączą się w mistrzowską całość,
prowadzącą do zaskakującego zakończenia.

„Gentleman z rewolwerem”
(The Old Man & the Gun)
komedia kryminalna, USA
reż. Dawid Lowery
wyst. Robert Redford, Casey Affleck, Sissy Spaceki,
Danny Glover
To wydarzyło się mniej więcej naprawdę. Forrest Tucker
wiódł bardzo uporządkowane życie. W równie bezczelny,
co sympatyczny sposób rabował banki, a kiedy czasem
powinęła mu się noga i trafiał za kratki, uciekał z więzienia
tylko po to, by dokonywać kolejnych napadów. Dopiero
gdy spotkał na swej drodze wyjątkową kobietę, znalazł
powód, by się ustatkować i schować swój rewolwer gdzieś
na dno szuflady. Jednak mając siedemdziesiątkę na karku
trudno jest zrezygnować ze starych przyzwyczajeń. Kiedy
nadarzy się okazja, by zrobić ostatni skok, Tucker będzie
musiał odłożyć planowanie emerytury na później.

SALON KULTURALNY
15 grudnia, godz. 18.00
Cena biletu: 15 zł
Nagrodzony na Festiwalu Polskich Filmów
Fabularnych w Gdyni

„Fuga”
thriller, psychologiczny, Polska
reż. Agnieszka Smoczyńska
wyst.: Gabriela Muskała, Łukasz Simlat, Małgorzata
Buczkowska, Piotr Skiba
Alicja nie pamięta przeszłości, nie wie kim jest. Kiedy po
dwóch latach od zniknięcia zostaje odnaleziona przez
rodzinę, nie chce wracać do dawnego, zapomnianego życia.
Nie pamięta miłości do męża i synka. Z czasem do Alicji
wracają urywki wspomnień, tworząc niewyraźny i
niepokojący obraz tajemnicy – tego co zdarzyło się w
przeszłości. Co jest tą tajemnicą? Czy rodzące się uczucia
do przed chwilą poznanych męża i syna pozwolą kobiecie
zrozumieć przeszłość i zbudować szczęście swoje i rodziny?
Po projekcji: spotkanie z Gabrielą Muskałą poprowadzi
Kinga Burzyńska.

KINO PRZED HEJNAŁEM
w REGIONALNYM CENTRUM KULTURY
20 grudnia, godz. 11.00
Cena biletu: 10 zł

„Świąteczne przeboje”
(Den tid pår året)
komediodramat, Dania
reż. Paprika Steen
wyst.: PaprikaSteen, Sofie Gråbøl, Lars Brygmann,
Jacob Lohmann
W domu Katrine i Madsa trwają przygotowania do
dorocznej, rodzinnej Wigilii. Podczas tego święta przy ich
stole znajduje się miejsce dla wszystkich. Progi domu
gospodarzy przekroczą rozwiedzeni rodzice, jej siostra
Barbara (pastor) z pretensjonalnym mężem i niesfornym
synem, najmłodsza siostra i jej nowy mąż z uroczą,
podekscytowaną pierwszym śniegiem córką. Atmosfera
powoli gęstnieje. Świąteczny nastrój może tego nie
przetrwać. Jest to komedia, której humor uwydatnia się w
zdolnościach rodziny do wydobywania się z najgorszych
tarapatów i odnajdywania w sobie sporych pokładów
czułości i lojalności.

WDK w RCK
Wieczór dobrego kina
w Regionalnym Centrum Kultury
20 grudnia, godz. 18.00
Cena biletu: 20 zł – dwa filmy, 15 zł – jeden film

Nagroda Specjalna Jury i Nagroda Jury
Młodzieżowego na Festiwalu Polskich Filmów
Fabularnych w Gdyni

„7 uczuć”
komediodramat, Polska
reż. Marek Koterski
wyst.: Michał Koterski, Marcin Dorociński, Katarzyna
Figura, Małgorzata Bogdańska, Gabriela Muskała,
Maria Ciunelis
Radość, złość, smutek, strach, samotność, wstyd i poczucie
winy. Adaś Miauczyński powraca do czasów swojego
dzieciństwa, kiedy – jak większość z nas – miał spory
problem z nazywaniem towarzyszących mu wtedy emocji.
Aby poprawić jakość swego dorosłego już życia, postanawia

powrócić do tamtego nie do końca – jak się okazuje –
beztroskiego okresu, by nauczyć się przeżywania siedmiu
podstawowych uczuć. Ta ekstremalnie nieprzewidywalna
podróż do przeszłości obfituje w szereg przezabawnych,
wręcz komicznych sytuacji, ale niesie za sobą również moc
wzruszeń i refleksji.

POKAZ PRZEDPREMIEROWY
Nagroda Międzynarodowej Federacji Krytyki
Filmowej – FIPRESCI – i Nagroda Specjalna MFF w
Cannes ’18, ZŁOTA KAMERA – Manaki Brothers,
koreański kandydat do Oscara

„Płomienie”
(Beo-ning)
thriller, Korea Południowa
reż. Chang - dong Lee
wyst.: Ah In Yoo, Steven Yeun, Jong – seo Jun, Soo –
kyung Kim
Marzący o karierze pisarza Jong-so, został zmuszony do
powrotu na rodzinną wieś. Chłopak przeżywa właśnie
zauroczenie Haemi (Jeon Jong-seo), która twierdzi, że zna
go ze szkoły. Pod jej nieobecność Jong-soo opiekuje się
kotem, którego nigdy nie udaje mu się zobaczyć, choć znika
zostawiane dla niego jedzenie. Z dalekiej podróży Haemi
przywozi Bena, zamożnego, pewnego siebie światowca, i
to z nim spędza teraz czas. Zrozpaczony Jong-soo krąży
wokół szczęśliwej pary - aż do dnia, w którym dziewczyna
znika. Z dnia na dzień chłopak nabiera coraz większej
pewności, że to Ben jest za to odpowiedzialny. Film
nakręcono na podstawie opowiadania Haruki
Murakamiego.

WDK w RCK
Wieczór dobrego kina
w Regionalnym Centrum Kultury
2 x POGODNIE
27 grudnia, godz. 18.00
Cena biletu: 15 zł za każdy film

„Planeta singli 2”
komedia romantyczna, Polska
reż. Sam Akina
wyst.: Agnieszka Więdłocha, Maciej Stuhr, Danuta
Stenka, Piotr Głowacki, Weronika Książkiewicz
Związek Ani i Tomka przeżywa poważny kryzys. On,
showman-celebryta wcale nie ma zamiaru się ustatkować.
Ona z kolei chce poważnego związku. Tymczasem na
horyzoncie pojawia się Aleksander – zauroczony Anią
milioner, właściciel aplikacji Planeta Singli, przekonany,
że nikt inny nie pasuje do niego bardziej niż romantyczna
nauczycielka muzyki.

„Juliusz”
komedia, Polska
reż. Aleksander Pietrzak
wyst.: Wojciech Mecwaldowski, Jan Peszek, Anna
Smołowik, Rafał Rutkowski, Jerzy Skolimowski
Tytułowym bohaterem jest uporządkowany nauczyciel
plastyki, którego głównym problemem w życiu jest ojciec–
nieustająco imprezujący artysta-malarz. Kiedy senior
przeżyje drugi zawał serca, a mimo to odmówi zmiany
stylu życia, Juliusz będzie musiał znaleźć sposób na to, by
wpłynąć na jego zachowanie. Lekarstwem na bolączki
bohatera wydawać się będzie przypadkowo poznana,
beztroska lekarz weterynarii – Dorota. Okaże się jednak,
że prawdziwe problemy dopiero nadchodzą…
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+04.12./wt./10.00
Świąteczne dekorowanie Klubu Seniora z sekcjami
PLAMA i KUFEREK RÓŻNOŚCI
+04.12./wt./15.00
CZARNA BILA kobiet - podsumowanie rocznych
rozgrywek
+05.12./śr./10.00
„Trendy babcia i cool dziadek” - integracyjne warsztaty
mikołajkowe z dziećmi z SP2
+05.12./śr./13.00
„Zatrzymane w czasie” - mikołajkowe warsztaty
ceramiczne sekcji AMFORA
+05.12./śr./15.00
„Literka do literki” - podsumowanie całorocznych
rozgrywek w SCRABBLE
+06.12./czw./16.00
Seniorskie MIKOŁAJKI z florystyką - układanie
kompozycji świątecznych /zapisy/
+07.12./pt./9.00
„W zdrowym ciele zdrowy duch” - gimnastyka z sekcją
SZPAGAT
+07.12./pt./15.00
Bożonarodzeniowe tradycje kulinarne sekcji SMAK -
warsztaty /zapisy/
+08.12./sb./15.00
Zakończenie DNI SENIORA 2018, podsumowanie
całorocznej działalności Klubu Seniora RCK, wręczenie
statuetek, omówienie planów pracy na 2019r.
/RCK – sala kameralna/
+10.12./pn./9.00
„W zdrowym ciele zdrowy duch” - gimnastyka z sekcją
SZPAGAT
+10.12./pn./15.00
Gra bez atu - rozgrywki brydżowe sekcji SZLEMIK
+11.12./wt./9.30
„Skleroza nam nie grozi” - próba kabaretu
+11.12./wt./10.00
„Zmalujmy coś razem - sekcja PLAMA zaprasza” -
warsztaty plastyczne
+11.12./wt./11.30
Rozśpiewany poranek z zespołem BALLADA
+11.12./wt./15.00
Mikołajkowe rozgrywki w 1000
+12.12./śr./9.00
Na dzień dobry PILANKI - próba zespołu
+12.12./śr./11.00
Chóralne śpiewanie na wszystkie troski - próba chóru
SREBRNA NUTA
+12.12./śr./13.00
„Zatrzymane w czasie” - zajęcia sekcji AMFORA
+12.12./śr./16.00
Tęga głowa w czapce św. Mikołaja
+13.12./czw./16.00 Świąteczne warsztaty dla
nauczycieli z sekcją KUFEREK RÓŻNOŚCI – cuda i
cudeńka z wikliny papierowej
+14.12./pt./9.00
„W zdrowym ciele zdrowy duch” - gimnastyka z sekcją
SZPAGAT
+14.12./pt./15.00
Mikołajkowa CZARNA BILA

+14.12./pt./16.00
Świąteczne warsztaty dla nauczycieli i uczniów z SP2 z
sekcją KUFEREK RÓŻNOŚCI – papierowa wiklina c.d.
+15.12./sb./15.00
Pokaz zdjęć DNI SENIORA 2018
+15.12./sb./16.00
Remibrydż z czekoladowym Mikołajem
+17.12./pn./9.00
„W zdrowym ciele zdrowy duch” - gimnastyka z sekcją
SZPAGAT
+17.12./pn./15.00
Grudniowy turniej brydżowy
+18.12./wt./9.30
„Skleroza nam nie grozi” - próba kabaretu
+18.12./wt./10.00
„Zmalujmy coś razem - sekcja PLAMA zaprasza” -
warsztaty plastyczne
+18.12./wt./11.30
Rozśpiewany poranek z zespołem BALLADA
+18.12./wt./15.00
Spotkanie z optykiem, badanie wzroku
+19.12./śr./9.00
Na dzień dobry PILANKI - próba zespołu
+19.12./śr./11.00
Chóralne śpiewanie na wszystkie troski - próba chóru
SREBRNA NUTA
+19.12./śr./13.00
„Zatrzymane w czasie” - przedświąteczne warsztaty
ceramiczne sekcji AMFORA
+19.12./śr./15.00
Scrabblomania z Mikołajem w „słowie”
+20.12./czw./17.00
Klubowy opłatek bożonarodzeniowy /RCK – Sala
Kameralna/, zapisy
+21.12./pt./9.00
„W zdrowym ciele zdrowy duch” - gimnastyka z sekcją
SZPAGAT
+21.12./pt./16.00
Rzutka do tarczy Mikołajowi wystarczy - świąteczny
turniej DART’a
+27.12./czw./16.00
Zimowe zajęcia florystyczne
+28.12./pt./9.00
„W zdrowym ciele zdrowy duch” - gimnastyka z sekcją
SZPAGAT
+28.12./pt./16.00
Na szachowym mikołajowym polu - grudniowe
rozgrywki warcabowe
+29.12./sb./15.00
Przedsylwestrowy relaks z rękodziełem w tle
– karnawałowa biżuteria
+31.12./pn./19.00
Bal Sylwestrowy

Klub Seniora, ul. Bydgoska 68

Informator kulturalny RCK

DATA GODZINA TYTUŁ MIEJSCE

4.12.2018
wtorek 19:00

Koncert „10 TENORÓW”
wykonawcy: Mirosław Niewiadomski, Bartosz Kuczyk,
Sergiy Hurets, Mariusz Adam Ruta, Michał Borkowski,
Ivan Korenivsky, Petro Cheliali, Mykhailo Gumennyi,

Dymitro Foszczanka, Volodymir Holkin
Orkiestra pod dyrekcją dyrygenta Igora Iaroshenki
w programie usłyszymy m.in: C. Esposito - Grande

amoreLara – Granada, L. Dalla – Caruso, R. Stolz – Brunetki,
blondynki, Pieśń Ludowa - Oczi czornyje

sala widowiskowa
bilet: 115 zł i 95 zł (balkon)

5.12.2018
środa

11:00

MIKOŁAJKI TEATRALNE
Spektakl „Kraina śpiochów”

Spektakl dla dzieci w wieku od 5 do 11 lat
Czas trwania: 70 minut bez przerwy, po spektaklu spotkanie

z Mikołajem i słodkie niespodzianki

sala widowiskowa
bilet: 15 zł (w cenę

wliczona jest słodka
niespodzianka)

17:00 UROCZYSTA GALA WOLONTARIATU sala widowiskowa

8.12.2018
sobota

16:00-
20:00

Świąteczna Ciężarówka Coca–Coli
dla miłośników coca-coli będzie możliwość stworzenia

spersonalizowanej puszki napoju. Z pewnością spotkacie
także Mikołaja!

plac Staszica

9.12.2018
niedziela 18:00

DZIADEK DO ORZECHÓW
Piotra Czajkowskiego

NARODOWY BALET KRÓLEWSKI ZE LWOWA
Balet feeria w dwóch aktach z prologiem na motywach

baśni Ernsta Hoffmanna „Dziadek do orzechów i król myszy”
Libretto: Marius Petip w redakcji Władimira Troshchenko

Czas trwania spektaklu z przerwą: 2 godziny

sala widowiskowa
bilet: 95 zł i 85 zł (balkon)

10.12.2018
poniedziałek

10:00-
17:00 Miejski Przegląd Kolęd i Pastorałek sala widowiskowa

11.12.2018
wtorek

9:30
11:00

EDUKACJA MUZYCZNA
„Poznajemy instrumenty” sala widowiskowa

13.12.2018
czwartek

17:00
17:10

JARMARK BOŻONARODZENIOWY
rozpoczęcie Jarmarku

Parada Bożonarodzeniowa w wykonaniu
grupy Teatr Żywy z Bielawy

plac Staszica

14.12.2018
piątek

16:30

17:00
17:10
17:30

JARMARK BOŻONARODZENIOWY
Szopka Bożonarodzeniowa (żywe zwierzęta)

wjazd orszaku św. Mikołaja
rozświetlenie choinki miejskiej

„Jak Mikołaj urwał się z choinki”, spektakl dla dzieci
w wykonaniu Teatru Rozrywki Trójkąt z Zielonej Góry

plac Staszica,
namiot

19:00 Spektakl „Sprawa Moniki” w wykonaniu Teatru „TAK!” sala widowiskowa

15.12.2018
sobota

13:00
13:30-14:30

14:30-17:25

17:45

JARMARK BOŻONARODZENIOWY

MOTOMIKOŁAJE, Klub Turystyki Motocyklowej Husaria
Strojenie choinek w wykonaniu uczniów pilskich szkół

„Witaj Święty Mikołaju”przegląd twórczości uczniów
z uczniów pilskich szkół

„Będzie kolęda”, koncert kolęd przygotowanych przez Esterę
Naczk-Suską z grupą dzieci i młodzieży

plac Staszica

18:00
20:00

SALON KULTURALNY
projekcja filmu „Fuga”

oraz spotkanie z Gabrielą Muskałą
Rozmowę poprowadzi dziennikarka Kinga Burzyńska

kino „KORAL”
bilet: 15 zł

16.12.2018
niedziela

14:00

15:00
16:30
17:15

18:15
18:20

WIGILIA MIEJSKA
„Największe przeboje muzyki świątecznej”, koncert w

wykonaniu Pilskiej Orkiestry Rozrywkowej pod dyrekcją
Andrzeja Prokopowicza

koncert laureatów Miejskiej Przeglądu Kolęd i Pastorałek
Finał akcji charytatywnej: Koncert kolęd dla hospicjum
koncert gwiazdy: koncert kolęd w wykonaniu zespołu

Trebunie Tutki
Życzenia Prezydenta Miasta Piły

Wieczerza Wigilijna przygotowana
przez pilskich restauratorów

plac Staszica
namiot

30.12.2018
niedziela 18:00

„Sylwestrowy Wieczór z gongami”
dźwiękami gongów i mis tybetańskich żegnać będziemy

2018 rok. Wskazane: karimaty, koce.
sala kameralna, bilet: 15 zł

31.12.2017
poniedziałek 23:00-02:00 SYLWESTER

REGIONALNE CENTRUM KULTURY „FABRYKA
EMOCJI” W PILE, PL. STASZICA 1

„TEATRALNY” GRUDZIEŃ 2018
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Listopad w klubie to za-
wsze czas intensywnych
działań. Wynika to oczywi-
ście z cyklu imprez odby-
wających się pod wspólną
nazwą „Dni Seniora”.
W tym czasie seniorzy do-
konują podsumowań swo-
ich rocznych aktywności,
aby na zakończenie nagro-
dzić tych, którzy osiągnęli
najlepsze wyniki w klubo-
wych rozgrywkach.
Jedną z bardziej popularnych
sekcji w klubie jest sekcja strze-
lecka. Tak jak w ubiegłym ro-
ku tak i w tym zrzeszeni w niej

strzelcy odbyli zamykające se-
zon zawody w ośrodku strze-
leckim TARCZA, a ich najlep-
sze wyniki oscylowały wokół
190 na 200 punktów. Jak za-
wsze „Dni Seniora” są również
bogate w wydarzenia arty-
styczne. Organizowany jest
cykl „Zakulisowych spotkań”
z klubowymi zespołami np.:
„Ballada”, „Pilanki”, „Zaułek Pu-
chaczy”, kabaret „Skleroza”,
„Teatr UBU”. Przy kawie i słod-
kościach seniorzy słuchają ulu-
bionych piosenek i skeczy.
Natomiast uroczystość z oka-
zji 30-lecia kabaretu”Skleroza”

odbyła się w sali kameralnej
RCK w Pile. Przy tej okazji spot-
kali się wszyscy aktualni i daw-
ni członkowie oraz prowadzą-
cy ten lubiany zespół senio-
rów. Wspominano na spotka-
niu założyciela kabaretu
Krzysztofa Tadycha. Był oczy-
wiście okolicznościowy tort
i głośne „Sto lat!”. Jak co roku
wybrano Seniora Roku. Został
nim Marian Kudła. Dużym
powodzeniem w minionym ro-
ku cieszyły się także zajęcia flo-
rystyczne, podobnie jak świą-
teczne gotowanie w ramach
sekcji SMAK.

AKTYWNY LISTOPAD SŁUCHACZY NUTW

Piła
moje miasto

10 DLA PASJONATÓW HISTORII O PILE
W CZASIE I WOJNY ŚWIATOWEJ

O ULEGANIU REKLAMOWYM MANIPULACJOM

SENIORZY I JUNIORZY
WSPÓLNIE ODKRYWAJĄ
ZAGADNIENIA NAUKOWE

"Manipulacja w reklamie. Czy kupujemy pod wpływem reklamy?"to tytuł wykładu, który dla słuchaczy NUTW, wygłosiła
dr KKaattaarrzzyynnaa  OOrrffiinn--TToommaasszzeewwsskkaa z PWSZ w Pile.  Prelegentka zapoznała seniorów z technikami manipulacji sprzedażowej 
i  podała sześć najważniejszych zasad , których powinien przestrzegać rozsądny konsument - senior.

W listopadzie słuchacze sekcji historycznej NUTW  spotkali się dwukrotnie na zajęciach. Raz w w pilskim Muzeum Okręgowym,
gdzie odbyła się prelekcja pt. „Piła w czasie I wojny światowej "przeprowadzona przez starszego kustosza MMaarrkkaa  FFiijjaałłkkoowwsskkiieeggoo.
Kolejne spotkanie odbyło się w Muzeum Staszica przy ul. Browarnej i dotyczyło czasowej wystawy  „Obóz jeniecki w Pile 1914-
1919”. Wykład na temat tych mało znanych faktów z dziejów Piły wygłosił  kurator wystawy MMaacciieejj  UUssuurrsskkii.

W październiku 2018 ruszył w PWSZ w Pile projekt „Akademia Młodych
Odkrywców 2.0 – z pasji do nauki!”. Do współpracy zaproszeni zostali
słuchacze Nadnoteckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którzy w formie
wolontariatu sprawują opiekę nad najmłodszymi uczestnikami projektu.
Tematy listopadowych zajęć to: „Astronomia bez tajemnic”, „Sporty motorowe
dla niewtajemniczonych”, „Człowiek nie wielbłąd - pić musi!” 
i „W zdrowym ciele … .” Słuchacze NUTW przyznają, że podobnie jak młodzi
studenci AMO są zainteresowani odkryciami naukowymi i mogą również
poszerzać swoją wiedzę.
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LISTOPAD W KLUBIE SENIORA
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Dla cze go Mat ki Chrzest ne Po wsta -
nia Wiel ko pol skie go? Dla te go, że
gdy by nie ich za an ga żo wa nie, wie -
lo let nie przy go to wa nie oświa to -
wo – edu ka cyj ne mło dych po ko -
leń do wy zwo le nia się spod za bo -
ru pru skie go, po wsta nie wiel ko -
pol skie nie za koń czy ło by się suk -
ce sem.

Kim ONE by ły? By ły od waż ny -
mi ko bie ta mi, któ rych wie lo let nia
pra ca or ga nicz na i pra ca u pod -
staw przy czy ni ły się do spek ta ku -
lar ne go suk ce su po wsta nia wiel -
ko pol skie go.

Po ni żej za led wie kil ka fak tów
po pu la ry zu ją cych na sze bo ha -
ter ki:

Sio stry Tu ło dziec kie 
– Anie la i Zo fia

Za ło ży ły To wa rzy stwo Przy ja ció -
łek Wza jem ne go Po u cza nia się
i Opie ki nad Dzieć mi „War ta” – któ -
re li czy ło po nad 2 tys. ak tyw nych
uczest ni czek, po nad to po nad 100
op ła ca nych na pen sjach na u czy -
cie lek, któ re pro wa dzi ły na u cza -
nie w ra mach tzw. „taj nych kom -
ple tów” – czy li taj ne go na u cza nia
ję zy ka pol skie go, kul tu ry i hi sto rii
w za bo rze pru skim

Dzia łal ność Anie li Tu ło dziec kiej
by ła tak spek ta ku lar na, że jej wyj -
ście z wię zie nia prze ro dzi ło się
w wiec na ro do wy. Ten fakt upa -
mięt nio no na przy kład w se ria lu
„Naj dłuż sza woj na no wo czes nej
Eu ro py”.

Anie la i Zo fia pro wa dzi ły „szko -
ły war ciań skie” – wy kształ ci ły ca -

łe po ko le nia mło dzie ży bie gle wła -
da ją cej ję zy kiem pol skim, ale prze -
de wszyst kim umie ją cej czy tać re -
gu la mi ny i prze pi sy.

Sio stry Tu ło dziec kie pro wa dzi -
ły sie ro ci niec, na któ re go fun kcjo -
no wa nie sa mo dziel nie pra co wa -
ły. Za ło ży ły pry wat ną fir mę,
a w niej pierw szy zwią zek za wo -
do wy. Two rzy ły fun du sze po wier -
ni cze, z któ rych by ły wy pła ca ne
od szko do wa nia, za po mo gi, ren ty
dla pra cow nic.

Zo fia Tu ło dziec ka pro wa dzi ła
tak że pra cow nię kra wiec ką – Dom
Mód Sióstr Tu ło dziec kich – do któ -
rej przy jeż dża ły klien tki na wet
z Ber li na, Kra ko wa, War sza wy.

Sio stry Anie la i Zo fia zo sta ły
upa mięt nio ne w fa bu la ry zo wa -
nym do ku men cie „Si ła czki”, któ -
re go pra pre mie ra od by ła się
28.11.2018 r. w war szaw skim ki -
nie Mu ra nów.

Zo fia So kol nic ka
Pier wsza po słan ka z Wiel ko pol -
ski, któ ra zo sta ła wy bra na do Sej -
mu Usta wo daw cze go, a więc zna -
laz ła się w gro nie 8 ko biet w par -
la men cie, w 1922 ro ku po wtó rzy -
ła ten suk ces.

Uzna no ją za bar dzo pra co wi -
tą po słan kę, opra co wa ła 20 ustaw,
w tym usta wę do ty czą cą trzeź wo -
ści, gdyż al ko hol, jej zda niem, był
przy czy ną prze mo cy wo bec ko -
biet i dzie ci oraz wie lu tra ge dii ro -
dzin nych.

Po wo ła ła To wa rzy stwo Kur sów
Na u ko wych i za pra sza ła do wy gła -
sza nia wy kła dów naj lep szych pol -
skich uczo nych. Dzia ła ła w Li dze
Na ro do wej.

Pro wa dzi ła sze ro ko za kro jo ną
dzia łal ność oświa to wą, pra co wa -
ła ra zem z sio stra mi Tu ło dziec ki -
mi, póź niej pro wa dzi ła To wa rzy -
stwo Opie ki Ro dzi ciel skiej, a tak -
że zaj mo wa ła się kształ ce niem za -
wo do wym i po za lek cyj nym – two -
rząc szko łę „Staż”.

Zo fia So kol nic ka mia ła fe no -
me nal ną, fo to gra ficz ną pa mięć,
za pa mię ty wa ła ca łe stro ny za pi -
sa nych kart, ra por tów, opra co -
wań, dzię ki te mu pod czas po dró -
ży ku rier skich i dy plo ma tycz nych
do Szwaj ca rii i Fran cji ni gdy nie
mia ła przy so bie żad nych do ku -
men tów, nie zo sta ła zła pa na, co
mia ło nie ba ga tel ne zna cze nie dla
przy szłe go suk ce su po wsta nia
wiel ko pol skie go. By ła m.in. łącz -
ni czką i bra ła udział w wal kach
pod czas po wsta nia wiel ko pol -
skie go.

He le na Rze pec ka
Dzien ni kar ka i pu bli cyst ka, na u -
czy ciel ka i kon spi ra tor ka, by ła jed -
ną ze współ za ło ży cie lek To wa rzy -
stwa „War ta”, pro wa dzi ła pen sjo -
nat dla dziew cząt.

Re dak tor ka „Goń ca Wiel ko pol -
skie go” i „Śpiew ni ka” oraz po my -
sło daw czy ni do dat ku „Szkół ka
Do mo wa”, dzię ki cze mu mia ła
wpływ na edu ka cję lo kal nej spo -
łecz no ści.

Naj bar dziej spek ta ku lar nym
wy da rze niem był jed nak – zor ga -
ni zo wa ny przez nią i Kla rę Pa -
czkow ską, w ma ju 1908 ro ku,
w wiel kiej Sa li Lam ber ta przy 
ul. Pie ka ry – Wiec Ko biet Pol skich,
w efek cie któ re go po wo ła no Zjed -
no cze nie Pol skich Ko bie cych To -
wa rzystw Oświa to wych w Rze szy
Nie miec kiej.

Uwa ża ła, że twór czość ko biet
nie ustę pu je twór czo ści męż czyzn,
a czę sto ją prze ra sta. Wy da ła dwu -
to mo wy li czą cy po nad ty siąc
stron, bo ga to ilu stro wa ny pod -
ręcz nik do na u ki ję zy ka pol skie go
„Oj czyz na w piś mie i po mni kach”.

Ja ni na Omań kow ska
Dzien ni kar ka i pu bli cyst ka, na u -
czy ciel ka i kon spi ra tor ka, pu bli ko -
wa ła tek sty w „Goń cu Wiel ko pol -
skim” i w „Pra cy”. By ła pier wszą
pol ską na u czy ciel ką aresz to wa ną
za na u cza nie ję zy ka pol skie go, to
ona prze nio sła do bre wzor ce
z Wiel ko pol ski na Śląsk, prze ko nu -
jąc do nich przy szłych po wstań ców
ślą skich.

By ła pier wszą na świe cie ko bie -
tą, któ rej po wie rzo no – ja ko mar -
szał ki ni se nior ce – pro wa dze nie
ob rad par la men tar nych Sej mu Ślą -
skie go.

Na sze lo kal ne dzia ła czki to także:

Emi lia Chła pow ska, któ ra bra ła
czyn ny udział w or ga ni zo wa niu od -
dzia łów po wstań czych w Wy rzy -
sku, wer bo wa ła żoł nie rzy do walk
po wstań czych, or ga ni zo wa ła kuch -
nie po lo we dla po wstań ców i ja ko
sa ni ta riusz ka bra ła udział w wal -
kach pod Wy so ką Po 1945 r. miesz -
ka ła w Zło to wie.

Kla ra Bud now ska – na jej na -
grob ku jest na pis „Ca łe ży cie po -
świę ci ła mło dzie ży i spo łe czeń -
stwu”. Od 1919 r. miesz kan ka
Cho dzie ży, na u czy ciel ka szko ły po -
wszech nej i in struk tor ka har cer -
stwa, wraz z Sa lo meą Dro zdow -
ską, udzie la ła sa ma ry tań skiej po -
mo cy po wstań com wiel ko pol skim
i więź niom, któ rzy prze by wa li w Pi -
le. By ła współ twór czy nią Har cer -
skie go Zes po łu Pieś ni i Tań ca Zie -
mi Cho dzie skiej.

Nasze 
historie

11

O BOHATERSKICH WIELKOPOLANKACH SŁÓW KILKA
Rada Miasta Piły zdecydowała, że  skwer u zbiegu ulic: Prostej, Wałeckiej i al. Niepodległości będzie nosił imię Matek Chrzestnych
Powstania Wielkopolskiego. Jego otwarcie nastąpiło 17 października. O historii dzielnych Wielkopolanek piszą: autorki pomysłu
ich upamiętnienia: Iwona Kamińska-Lech i Marta Miciak, które za cel obrały sobie popularyzację działalności kobiet w Wielkopolsce
i Polsce. 
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Masz pomysł 
na ożywienie skweru? 
Wielu mieszkańców przez ostatnie 

dwa miesiące zgłasza nam swoje pomysły 
na ożywienie skweru, dlatego zapraszamy 

do kontaktu na email: 
kkoonnggrreessppiillaa@@wwpp..ppll,

najciekawsze pomysły, które wpłyną 
do końca grudnia 2018 r. 

nagrodzimy i być może wykorzystamy, 
gdy uda nam się pozyskać 

fundusze na ten cel.
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Wymagania dla stanowiska pracy:
+ Wykształcenie wyższe kierunkowe ( preferowany będzie inżynier elektryk

lub inżynier automatyk)
+ Minimum 3 – letnie doświadczenie w pracy na stanowisku średniego szczebla

zarządzania
+ Aktualne uprawnienia w zakresie eksploatacji i dozoru urządzeń

elektroenergetycznych ( E+D)
+ Bardzo dobra znajomość wymagań prawnych w obszarze prawa

energetycznego
+ Bardzo dobra znajomość pakietu MS OFFICE
+ Wiedza z zakresu podstawowych układów automatyki
+ Znajomość wizualizacji SCADA ( Citect)
+ Mile widziana znajomość sterowników TWIDO, S7 300 ( sieci Ethernet,

profibus PA i DP, AS – i ) i przetwornic częstotliwości
+ Umiejętność prawidłowej organizacji pracy własnej i podległego zespołu
+ Umiejętność trafnej oceny sytuacji ( np. awaria) i podejmowanie

prawidłowych decyzji ( często pod presją czasu)
+ Prawo jazdy kategorii „B”
+ Wysoka motywacja do pracy
+ Sumienność i zaangażowanie w wykonywaniu obowiązków służbowych
+ Umiejętność zarządzania zespołem ludzkim.

Zakres obowiązków na tym stanowisku pracy będzie obejmował między
innymi następujące zadania:
+ Natychmiastowe reagowanie na zaistniałe awarie i sprawne ich usuwanie
+ Organizowanie pogotowia elektroenergetycznego

+ Zabezpieczenie ciągłości dostaw energii elektrycznej i cieplnej dla Spółki 
– prowadzenie prawidłowej gospodarki w tym zakresie – ciągłe dążenie do
optymalizacji wskaźnika energochłonności procesów technologicznych

+ Prawidłowa eksploatacja oraz utrzymanie w ciągłej sprawności maszyn ,
urządzeń i całej infrastruktury elektroenergetycznej oraz systemów
sterowania

+ Prowadzenie prawidłowej działalności remontowo – konserwacyjnej maszyn
i urządzeń elektroenergetycznych i cieplnych ( prowadzenie działalności
prewencyjnej w tym zakresie)

+ Zajmowanie się ogółem spraw związanych z automatyką występującą w
Spółce – rozbudowa systemów sterowania – opiniowanie projektów z tego
zakresu

+ Udział w przeglądach i odbiorach technicznych obiektów, urządzeń i sieci
wodociągowych i kanalizacyjnych pod kątem prawidłowości funkcjonowania
w zakresie elektroenergetycznym i układów sterowania

+ Współpraca z firmami zewnętrznymi w zakresie serwisowania urządzeń
energetycznych i automatyki

+ Prowadzenie niezbędnej dokumentacji związanej z obszarem działania
zespołu elektryków i automatyków.

Zatrudnionej osobie Spółka oferuje:
+ Pracę w stabilnej Firmie
+ Dobre wynagrodzenie
+ Nowoczesne narzędzia pracy
+ Możliwość rozwoju zawodowego – szkolenia specjalistyczne.

Zarząd Spółki „ Miejskie Wodociągi i Kanalizacja” Spółka z o.o. w Pile poszukuje osoby na stanowisko:

MISTRZ ENERGETYK – AUTOMATYK

Aplikacje należy składać na adres:
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o.

ul. Chopina 2, 64 – 920 Piła
z dopiskiem „ Energetyk”

lub na e-mail: mwik@mwik.pila.pl
Zarząd Spółki zastrzega sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty. Oferty należy składać do 31 grudnia 2018 roku.
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GGWWDDAA  rroośśnniiee  ww  BBOOKK
GWDA sp. z o.o. jest spół ką nie u stan nie ulep -

sza ją cą roz wią za nia tech no lo gicz ne, za sto so wa -
ne we włas nej in sta la cji.

Nie ina czej jest z in fra struk tu rą bu do wla ną, a nie
da lej jak w ze szłym mie sią cu zo sta ło otwar te zu -
peł nie no we Biu ro Ob słu gi Klien ta.

W tro sce o swo ich klien tów, od paź dzier ni ka zo -
sta ły od da ne do dys po zy cji prze stron ne wnę trza,
gdzie pi la nie mo gą w kom for to wych wa run kach
ocze ki wać na za ła twie nie swo ich spraw.

Do naj waż niej szych za dań no we go BO Ku GWDY
mo że my za li czyć:
1. Przyj mo wa nie wnio sków o przy łą cze nie 

do sie ci ka na li za cji sa ni tar nej,
2. Przyj mo wa nie i wy da wa nie wnio sków 

o za war cie umo wy na od biór ście ków,
3. Fak tu ro wa nie i ana li za na leż no ści,
4. Pod pi sy wa nie umów na od biór ście ków

z klien ta mi in dy wi du al ny mi oraz od bior ca mi
in sty tu cjo nal ny mi,

5. Bie żą cą ob słu gę klien tów.

Cał ko wi ta po wierz chnia użyt ko wa no wo pow sta -
łej bu do wli wy no si 69,13 m2, a oprócz biu ra ob -
słu gi klien ta, znaj du je się tam cen tral na dys po -
zy tor nia oraz po miesz cze nia biu ro we.

Two rząc z ko lei no wą dro gę do ja zdo wą do swo -
jej sie dzi by, spół ka GWDA sko ry go wa ła prob lem,
z któ rym od lat zma ga li się za rów no miesz kań cy,
klien ci ze wnętrz ni jak rów nież sa mi pra cow ni cy.

No wowy bu do wa na na dłu go ści 246,70 me trów,
po sze rzo na z 4,5 do 7 me trów dro ga, za pew nia
w chwi li obec nej swo bod ny prze jazd na dłu go ści
ca łe go wy re mon to wa ne go od cin ka.

Ter min od da nia wy re mon to wa ne go od cin ka do
użyt ko wa nia, sza co wa ny jest na po ło wę grud nia
bie żą ce go ro ku, z uwa gi na uzy ska nie ze zwo le -
nia  na użyt ko wa nie z Po wia to we go In spek to ra tu
Nad zo ru Bu do wla ne go.

Do te go cza su, mi mo, iż in we sty cja zo sta ła za -
koń czo na, dro ga jest wy łą czo na z ru chu po ja zdów.

Trze ba tu taj za zna czyć, iż fi nal ny etap mo der -
ni za cji dro gi do ja zdo wej do GWDA sp. z o.o., pla -
no wa ny jest na rok 2019, kie dy to zo sta nie po sze -
rzo ny po zo sta ły, po nad 100-me tro wy od ci nek,
pro wa dzą cy bez poś red nio pod bra mę wja zdo wą
spół ki.

Po wyż sze pro jek ty są tyl ko nie któ ry mi, z dzia -
łań po dej mo wa nych przez GWDA sp. z o.o., ma -
ją cymi na ce lu jesz cze lep sze do sto so wy wa nie pil -
skiej oczysz czal ni do ocze ki wań miesz kań ców na -
sze go mia sta.
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Bardzo dziękujemy

Wszystkim naszym Klientom,
Współpracownikom i Przyjaciołom
za zaufanie i pełen wrażeń rok 2018.

Z okazji zbliżających się Świąt
życzymy Wszystkim:
wesołych, zdrowych, magicznych
i pełnych rodzinnego ciepła
Świąt Bożego Narodzenia.

Nowy 2019 Rok niech będzie
wyjątkowy, szczęśliwy, pełen
pasji,sukcesów i radości z życia.
Niech będzie szansą na realizację
nowych planów i wyzwań,
zarówno w życiu prywatnym
jak i zawodowym.

ZARZĄD I PRACOWNICY
GWDA SP. Z O.O.



Te 1

Ogłoszenia MOPS
Pomoc żywnościowa

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile informuje, że od 23 października 2018r.
rozpoczęło się wydawanie produktów żywnościowych w ramach realizacji Programu
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – Podprogram 2018, współfinansowanego
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.
Pomoc w formie żywności mogą otrzymać osoby, których miesięczny dochód nie
przekracza:
· 1402 zł – w przypadku osoby samotnie gospodarującej 
· 1056 zł – na osobę w rodzinie.
Osoby spełniające kryteria i zainteresowane tą formą pomocy mogą zgłaszać się do
MOPS w Pile, ul. Kwiatowa 5, w celu otrzymania skierowania.
Dystrybucję produktów realizuje Stowarzyszenie PRO-SENIOR (na terenie Pilskiego
Banku Żywności) oraz Caritas Parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Pile
Motylewie.

„AS- Aktywni i Samodzielni”

Już wkrótce mieszkańcy Piły będą mogli skorzystać z kolejnego projektu realizowanego
przez Ośrodek pn. „AS – Aktywni i Samodzielni”. Dofinansowanie unijne projektu
wynosi 923.377,76 zł i zostanie przeznaczone na działania mające na celu poprawę
dostępu do usług opiekuńczych oraz asystenckich na terenie gminy. 

Projekt dedykowany jest 150 osobom niesamodzielnym i niepełnosprawnym oraz
50 osobom sprawującym nad nimi na co dzień opiekę. 40 osób niepełnosprawnych
zostanie objętych w swoich miejscach zamieszkania poradnictwem psychologicznym
oraz terapią ruchową. 50 opiekunów osób niepełnosprawnych będzie miało możliwość
skorzystania z poradnictwa psychologicznego i szkoleń (podstawy masażu, pierwsza
pomoc przedmedyczna, sposoby aktywizowania i wsparcia osób niesamodzielnych,
żywienie osób o szczególnych potrzebach). Projekt wprowadzi ponadto nową formę
wsparcia, jaką jest wsparcie Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej, którego
zadaniem będzie zapewnienie podopiecznemu swobodnego funkcjonowania w życiu
społecznym i zawodowym. Projekt będzie realizowany w okresie od grudnia 2018 r. do
listopada 2021 r. Rekrutacja będzie prowadzona przez MOPS w Pile, z poszanowaniem
zasady równości szans i niedyskryminacji.

PILSKIE 
TBS SP. Z O.O.

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na
SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
ZABUDOWANEJ
DZIAŁKA NR 337

PIŁA, UL. P. KONIECZKI 20 (14 LUTEGO 20)

Cena wywoławcza wynosi: 850.000,00 zł
Przetarg odbędzie się dnia 20.12.2018r. o godz. 10.00 w sali nr 15

w siedzibie spółki przy ul. Sikorskiego 82a.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wniesienie wadium 
w pieniądzu w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości, 
tj. 170.000,00 zł na konto Pilskiego TBS Sp. z o. o. – BGK o/Poznań 
nr 59 1130 1046 0600 0000 0002 4883 najpóźniej do 19.12.2018 r. 

Dniem wniesienia wadium jest dzień wpływu wadium na rachunek spółki.

Pełna treść ogłoszenia, regulamin przetargu stanowiący 
integralną część ogłoszenia wraz załącznikami jest do wglądu w siedzibie 

Pilskiego TBS Sp. z o.o. pokój nr 16 lub na stronie internetowej 
www.pilskietbs.pl (przetargi na sprzedaż nieruchomości).

16 Niezbędnik mieszkańca
Funkcjonowanie komunikacji

miejskiej w okresie Świąt Bożego
Narodzenia i Nowego Roku

24.12.2018 /poniedziałek/ -
WIGILIA - autobusy kursują do
godz. 17.00wg rozkładu sobotniego

25.12.2018 /wtorek/ - BOŻE
NARODZENIE - autobusy nie
kursują

26.12.2018 /środa/ - DRUGIE
ŚWIĘTO - autobusy kursują 
od godz. 14.00 wg rozkładu
świątecznego

31.12.2018 /poniedziałek/-
SYLWESTER - autobusy kursują do
godz. 18.00wg rozkładu sobotniego

01.01.2019 /wtorek/- NOWY ROK
- autobusy kursują od godz.
14.00wg rozkładu świątecznego

W związku z przerwą świąteczno 
- noworoczną, w dniach 

24 – 31grudnia 2018 r. nie będą
kursowały autobusy linii 2 bis, 3 bis, 

8 bis, 17 bis i 50 bis.


